MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ

AVISO 1 DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 118/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 50/2023

O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital relativo a

licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, n.º 50/2023, que tem por objeto a contratação de

Agente de Integração de Estágios, visando atender estudantes, vinculados à estrutura do ensino

público e privado do país, para preenchimento de oportunidades de estágio no Município de

Mercedes (Poder Executivo):

1 – Em razão da verificação de divergência no valor total dos itens “d”, “TOTAL MENSAL (auxílio-

transporte), “Gasto Mensal Máximo (bolsas + auxílio + taxa)” e “TOTAL ANUAL”, constantes da

tabela que integra o subitem 1.1 do Anexo I – Termo de Referência, do Edital supra identificado,

retifica-se a mesma, conforme segue:

a) QUANTIDADE E VALORES

 CARGOS Horas Vagas R$/Bolsa R$ Total*

a Bolsas de nível superior 30h 30 32 1.312,27 41.992,64

b Bolsas de nível médio regular 20h 20 20 624,86 12.497,20

TOTAL MENSAL (bolsa auxílio)  54.489,84

c Taxa de Administração 8,40% 4.577,15

d Custo auxílio-transporte nível superior 30h 30 32 208,30 6.665,60

e Custo auxílio-transporte nível superior e médio 20h 20 20 138,85 2.777,00

TOTAL MENSAL (auxílio-transporte)  9.442,60

Gasto Mensal Máximo (bolsas + auxílio + taxa) 68.509,59

TOTAL ANUAL** 890.624,67

2 – Considerando as disposições constantes do subitem 7.5.1 do Edital, que trata da apresentação de

lances na disputa referente ao objeto da licitação supra identificada, que deverá considerar o valor

máximo disposto no item “c” da tabela anteriormente destacada, e que este não sofreu alterações,

mantém-se a data da sessão de abertura e julgamento, passando a ocorrer em 15 de junho de 2023,

às 08:00h, no mesmo local originalmente designado, qual seja, Portal de Compras do Governo

Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br

O Edital do procedimento licitatório encontra-se disponível aos interessados na Secretaria de

Planejamento, Administração e Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, centro, na

Cidade de Mercedes - PR, bem como, no site www.mercedes.pr.gov.br, link licitações.

Mercedes – PR, 12 de junho de 2023

Laerton Weber

PREFEITO

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/